
Karlovarský kraj 

http://www.timqui.net/fotogalerie/karlovy-vary.html


Poloha 

• Sousední kraje: Plzeňský, Ústecký 

 

• Je nejzápadnějším krajem v ČR 

 

• Sousedí se Saskem a Bavorskem 

 



Okresy a města 

• Krajské město: Karlovy Vary 
  

 

 

• Okresní města: Cheb, Sokolov  

 

 

• Další města: Mariánské 
Lázně, Aš, Nejdek, Kraslice, 
Františkovy Lázně.    

http://www.kr-karlovarsky.cz/NR/rdonlyres/24B1F55A-6ECD-4E9F-9D8A-09DCDF53B92C/0/sokolov1_big.jpg


Karlovarský kraj 

• rozloha: 3314 km2 - 4,2 % z ČR 

 

• počet obyvatel: 304 823 

 

• Karlovy Vary: asi 18% obyvatel kraje 

 

• počet obcí: 132 z toho 28 měst 



Reliéf a podnebí 
Reliéf: 

 

 

Nachází se zde 5 větších pohoří: 

1. Krušné hory, Klínovec 1244 m. n. m.  

2. Slavkovský Les, Lesný 983 m. n. m. 

3. Doupovské hory, Hradiště 834 m. n. m. 

4. Smrčiny, Háj 738 m. n. m. 

5. A zčásti Český Les, Dyleň 940 m. n. m.  

  

Nejvyšší bod v kraji: Klínovec – 1244 m. n. m. 

Nejnižší místo v kraji: hladina Ohře 320 m. n. m.   

.  

- pahorkatiny, Krušné hory, Smrčiny, Slavkovský a  Český les, Sokolovská  

  a Chebská pánev, Doupovské hory (sopečného původu) 

Podnebí: 

-mírně teplá oblast a chladná 

 oblast na hřebenech Krušných hor  

http://www.kr-karlovarsky.cz/NR/rdonlyres/78E630E5-3762-46A4-B6BD-DA4D69BAD809/0/klinovec2_big.jpg


Vodstvo 

•  Ohře => Severní moře 

 

• přítoky: Teplá, Svatava, Odrava,    

  Rolava, Plesná 

 

• Přehrady: Jesenice (Odrava), Skalka (Ohře), přehrada 

  Nechratice (Ohře) 

 



Průmysl 

• hnědé uhlí, keramické jíly, kovové rudy, zbytky smolice, zdroje 
minerálních a léčivých vod 

 

• výroba skla, porcelánu, lihovin (Becherovka), minerálních vod, 
hudebních nástrojů (Kraslice a Luby)  

 

• strojírenský a textilní průmysl (Cheb) 

 

•  chemický průmysl 

 

 

 



Flóra 
• 42,8 % kraje je pokryto lesy, především smrkovými, 875 ha 

• jedinou CHKO je Slavkovský les  

 

• v rezervaci se nachází rašeliniště, mělká jezera, 

minerální prameny, rozsivky (řasy) i mořské 

rozsivky 

 

• několikametrový křemelinový štít 

 

• mofetti – bahenní sopky 

 

  Půdy 
 

• hnědé a hnědé lesní půdy 

• málo orné půdy  

 

 

Chráněné území SOOS: 

http://www.cestovatel.cz/clanky/rezervace-soos/galerie/clanek-soos-soos-web-img-1040-uprav-web


Lázeňství 

• světoznámé lázně, největší v ČR s termálními minerálními  

  prameny (až 73 °C) 

 

• 12 pramenů (13. – Becherovka) s rozdílnou teplotou a minerály 

 

• účinky: chladnější - projímavé, teplejší –tlumivé, zpomalování vylučování žluče a 

 žaludečních šťáv 

 

• nejdůležitější pramen – Vřídlo (z 2000m hlouby tryská do výšky 14m) 

 

• další prameny: p. Karla IV., p. Zámecký dolní, p. Tržní, p. Mlýnský,  

  p. Rusalka, … 

 

• další lázně: Karlovy Vary, Mariánské, Františkovy, Jáchymov, 

  Kynžvart, …  

 

 

  

  

http://www.karlovyvary.cz/static/img_detail.asp?img=../images/static/l_1_1_vridlo.jpg


Aktuality 
•  Někdejší proděkan plzeňské právnické fakulty Milan Kindl, jenž byl 

ústřední postavou v loňské aféře s opisováním diplomových prací 
a rekordně rychlých studií, bude pracovat pro město Karlovy Vary. 
Karlovarští radní si jej totiž najmou jako advokáta ve sporu o 

někdejší podnik bytového hospodářství. 

 
• Karlovarští radní nechtějí v rámci přípravy přihlášky na zápis 

západočeského lázeňského trojúhelníku na seznam UNESCO 
památkově chránit celé své lázeňské území. To však může být 
negativní signál pro žádost o zařazení do seznamu památek. 

 

•  Karlovy Vary musí zaplatit pokutu půl miliónu korun. Pokutu město 
obdrželo od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže za losování 
v miliardové zakázce na stavbu sportovní haly.  



Zajímavosti 

• zpívající fontána v Mariánských l. 

• výroba tradičních lázeňských oplatků 

• nejmenší mezinárodní letiště v ČR 

• MFF Karlovy Vary: jeden z nejstarších filmových festivalů vůbec  

•                                 (1. ročník - 1946, letos 45. ročník) 

»         : více než 200 nových filmů z celého světa 

»        : výhodná geograficko-politická poloha 

Památky:                       hrad a zámek Bečov, hrad Loket, 

                                           hrad v Chebu, zámek Kynžvart 

                                           klášter Teplá, Andělská Hora,  

                                           Františkovy Lázně atd. 



Vlajka 

Znak 

Logo 

http://kkraj.wbs.cz/vlajky/vlajka_kkraj.gif


  Karlovarský kraj je krajem léčivých 

pramenů, bohaté historie, úchvatné 

přírody a pohostinných lidí. Naleznete zde 

neopakovatelnou atmosféru lázeňských 

měst, mnoho pozoruhodných historických 

památek a řadu přírodních zajímavostí, 

které jinde v ČR nenajdete. Některé pojmy 

se staly skutečnými symboly kraje:  Vřídlo 

v Karlových Varech, minerální vody 

Mattoni, Magnesia, Excelsior či Richardka, 

třináctý pramen Becherovka, lázeňské 

oplatky, sklo Moser, karlovarský porcelán, 

hrad Loket, jáchymovský tolar, zpívající 


